
  

 1 

 
odbor bezpečnostní politiky 

Nad Štolou 3 

170 34  Praha 7 

 
Č. j. MV- 47416-2/OBP-2024 
 

Praha 20. března 2024 

Počet listů: 2 

 

Vážený pan 
 
 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 K žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tj. o poskytnutí informace 
související se zákonem č. 14/2021 Sb., o nakládání se zbraněmi v některých 
případech ovlivňujících vnitřní pořádek nebo bezpečnost České republiky, uvádíme 
následující: 
 
1) Počet držitelů pokročilé aprobace k 18. 3. 2024: 263.1 
 
2)  Počet držitelů pokročilé aprobace k 31. 12. 2023: 257. 
 
3)  V souladu s ustanovením § 7 odst. 3 zákona č. 14/2021 Sb. může vláda 
nařízením stanovit způsob podpory střelecké přípravy držitelů aprobace v systému 
střelecké přípravy. Podpora střelecké přípravy může být omezena na držitele aprobace 
získané absolvováním určitého programu střelecké přípravy. Tato podpora potom 
může mít i podobu umožnění bezúplatného využití movitého a nemovitého 
majetku České republiky nebo jeho využití za sníženou částku, pokud to neohrozí 
plnění úkolů organizační složky státu, která je s takovým majetkem příslušná 
hospodařit [viz § 7 odst. 4 písm. d)].  
 
 Blíže tuto formu podpory střelecké přípravy vymezuje nařízení vlády 
č. 255/2021 Sb. v ustanovení § 19 odst. 6, kdy zastřešující orgán (zde Ministerstvo 
vnitra) může účastníkům programu střelecké přípravy MV-1-500 umožnit zdarma nebo 
za sníženou částku využít střelnici, pokud 

 
1 Počet držitelů pokročilé aprobace k 20. 3. 2024: 265. 

*MVCRX07TH4K4* 
MVCRX07TH4K4 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

  a) se tím neohrozí nebo nenaruší plnění úkolů ozbrojeného bezpečnostního 
 sboru, Vojenské policie nebo ozbrojených sil a 

  b) za tím účelem zastřešující orgán přijme provozní a návštěvní řád takové 
 střelnice a rozhodne o výši snížených částek za využití takové střelnice. 
  
 Zákon i nařízení tedy předvídá možnost, nikoli povinnost Ministerstva vnitra 
poskytnout tuto podobu podpory střelecké přípravy. Aktuálně není tato podoba 
podpory poskytována; podpora střelecké přípravy má v současné době podobu 
uhrazení běžné ceny srovnatelných nábojů převedených účastníkům kurzu střelecké 
přípravy nebo programu MV-1-500.  
 
 V případě, že by v budoucnu byla tato podoba podpory umožněna, byly by 
seznam střelnic, jejich provozní a návštěvní řád a případné další podmínky jejich 
využití uveřejněny na internetových stránkách Ministerstva vnitra (viz § 19 odst. 7 
nařízení vlády č. 255/2021 Sb.). 
 

 

 

 
 

Mgr. Radek Šubrt 

ředitel odboru 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


